
 
Республика Крым 

Белогорский район 

Вишенский сельский совет 

53-я сессия Вишенского сельского совета 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

22 января 2024 года    село Вишенное    №352 

  

О передаче из муниципальной собственности муниципального образования Вишенское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Белогорский район Республики Крым 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

 

Руководствуясь Законом Республики Крым от 04.07.2018 №514-ЗРК/2018 "О порядке 

разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между 

муниципальными образованиями Республики Крым", ст. 154, п. 11.1 Федерального закона от 

22.08.2004 №122-ФЗ "О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации 

и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в 

связи с принятием федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в 

Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Вишенский 

сельский совет  

РЕШИЛ: 

1. Согласовать и утвердить Перечень имущества муниципального образования 

Вишенское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, подлежащего 

безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым согласно приложению к настоящему решению.  

2. Передать из муниципальной собственности Вишенского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым в собственность муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым автомобильные дороги общего пользования местного 

значения согласно приложению к настоящему решению. 

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на официальной 

странице муниципального образования Вишенское сельское поселение Белогорского района 

на портале Правительства Республики Крым vishenskoe.rk.gov.ru в и на информационном 

стенде Вишенского сельского совета по адресу: ул. Школьная, 9-а, с. Вишенное. 

4. Решение вступает в силу с момента его принятия. 

 

 

Председатель Вишенского сельского совета –  

Глава администрации  

Вишенского сельского поселения      С.Л. Танашевич 
   

 

 



Приложение  

к решению 53-й сессии  

Вишенского сельского совета 2-го созыва  

от 22.01.2024 №352 

 

 

Перечень имущества муниципального образования Вишенское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, 

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Белогорский район Республики Крым 

 

Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения. 

№ 

п/п 

Наименова

ние  

Назначение Инвентарны

й номер 

Место нахождения  Протяженн

ость, м 

Материал 

покрытия 

Стоимость 

(руб.) 

Иные сведения 

1. Дорога 

 

7) 

сооружения 

дорожного 

транспорта  

101.12.00358 с. Вишенное, переулок 

Тополевый, 

Белогорский район 

Республика Крым 

365 Асфальт 3 487 402,90 кадастровый 

номер 

90:02:060102:1502 

 

СОГЛАСОВАНО             СОГЛАСОВАНО  

Решением 53-й сессии Вишенского  сельского совета      Решением Белогорского районного совета  

2-го созыва             2-го созыва 

от 22.01.2024 №352          от __________2024 №___ 


	Руководствуясь Законом Республики Крым от 04.07.2018 №514-ЗРК/2018 "О порядке разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Республики Крым", ст. 154, п. 11.1 Федерального закона от 22.08.2004 ...
	РЕШИЛ:

